



Poznań, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Odpowiadając na petycję w sprawie budowy elektrowni fotowoltaicznych PV Potulice I, Potulice II, Potulice III i Potulice IV o mocy łącznej do 120 MW wraz z niezbędną infrastrukturą na działkach o nr ewid. 58/2, obręb Potulice, 191/20 obręb Potulice, 18/1 obręb Runowo, 162/8 obręb Potulice, 152 obręb Potulice, gmina Wągrowiec informuję, że przed Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu dla ww. przedsięwzięcia toczyły się następujące postępowania:

1. Postępowanie w sprawie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 42 MW, działka nr 58/2, obręb Potulice. W przedmiotowej sprawie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, dalej Regionalny Dyrektor wydał opinię o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i określił warunki realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia. Następnie Wójt Gminy Wągrowiec wydał postanowienie stwierdzające obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i określił zakres raportu o oddziaływaniu na środowisko.
2. Postępowanie w sprawie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej PV Potulice II o mocy łącznej do 42 MW wraz z niezbędną infrastrukturą na działkach nr ewid. 191/20, obręb Potulice oraz nr ewid. 18/1, obręb Runowo, gmina Wągrowiec. Obecnie trwa postępowanie wyjaśniające w przedmiotowej sprawie.
3. Postępowanie w sprawie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej PV Potulice III o mocy łącznej do 20 MW wraz z niezbędną infrastrukturą na działce nr ewid. 162/8, obręb Potulice, gmina Wągrowiec. W przedmiotowej sprawie Regionalny Dyrektor wydał opinię o potrzebie przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i określił zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Regionalnemu Dyrektorowi nie jest znane stanowisko Wójta Gminy Wągrowiec w tej sprawie.
4. Postępowanie w sprawie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej PV Potulice IV o mocy łącznej do 14 MW wraz z niezbędną infrastrukturą na działce nr ewid. 152, obręb Potulice, gmina Wągrowiec". W przedmiotowej sprawie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, dalej Regionalny Dyrektor wydał opinię o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i określił warunki realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia. Następnie Wójt Gminy Wągrowiec wydał

postanowienie stwierdzające obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i określił zakres raportu o oddziaływaniu na środowisko.

We wszystkich ww. postępowaniach Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu działa jako organ wpadkowy czyli organ współdziałający. Organem głównym prowadzącym wszystkie postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla wskazanych przedsięwzięć jest Wójt Gminy Wągrowiec. W tym miejscu należy wskazać, że opinie organów współdziałających, w toku wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie są wiążące dla organu prowadzącego postępowanie główne. Organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach mimo, że zasięga w trybie art. 64 ust. 1 ustawy oceny oddziaływania na środowisko stanowiska regionalnego dyrektora ochrony środowiska ostatecznie sam rozstrzyga, czy wymagane jest przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko.

W trakcie ww. postępowania Regionalny Dyrektor dokonał analizy wpływu przedsięwzięć na poszczególne elementy środowiska, w tym oddziaływań skumulowanych na przyrodę ożywioną co zostało odzwierciedlone w uzasadnieniach do wydanych opinii zarówno bez potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko jak i z obowiązkiem sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko. Organ wpadkowy, oceniając przedsięwzięcie kieruje się przepisami kształtującymi kwestie związane z ochroną środowiska, w szczególności dotyczącymi wyznaczonych standardów jakości środowiska i może działać tylko w zakresie kompetencji wynikających z przepisów prawa.

W związku ze stwierdzeniem przez organ główny obowiązku przedłożenia raportu o oddziaływaniu na środowisko w sprawach, o których mowa wyżej, Regionalny Dyrektor dokona ponownej oceny na etapie postępowania w sprawie uzgodnienia warunków realizacji, a obowiązkiem organu głównego będzie przeprowadzenie udziału społeczeństwa. Obecnie nie toczy się przed Regionalnym Dyrektorem żadne postępowanie w sprawie uzgodnienia warunków realizacji dla wskazanych przedsięwzięć.

W odniesieniu do kwestii dzielenia wniosków o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach należy wskazać, że Regionalny Dyrektor przedstawia stanowisko co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko lub uzgadnia warunki realizacji przedsięwzięcia (w toku oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko) dla przedsięwzięcia, którego zakres i kształt określony został przez podmiot planujący podjęcie realizacji przedsięwzięcia. Regionalny Dyrektor nie może ingerować w zakres przedsięwzięcia, ani go kształtować. Kwestia lokalizacji przedsięwzięcia i ewentualnych uciążliwości związanych z jego eksploatacją leży w gestii samorządu jako organu właściwego do zagospodarowania przestrzennego.

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Poznaniu
Miles



Załącznik:

1. RODO

Otrzymują:

1. Adresat

2. aa.